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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1397/1 prot.,                                        Datë: 02.06.2025   

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

bashkimi i operatorёve ekonomik “Geo Consulting” SHPK 

& “Invent” SHPK & “Geo Consulting” SHPK & “Geo Sky” 

SHPK & “Bujar Karanxha” PF & “ILLYRIAN 

CONSULTING ENGINEERS” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. 

REF-41185-03-14-2025, me objekt “Loti 7: “Regjistrim 

fillestar i pasurisë për Bashkitë: “Elbasan, Krujë”” me fond 

limit 44,295,300.00 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 17-04-

2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve te 

Perqendruara. 

 

Ankimues: BOE “GEO CONSULTING” SHPK me NUIS 

K31421004D & “Geo-sky” sh.p.k. me NUIS K61615017N 

& OE “INVENT” sh.p.k. me NUIS L32015008T & OE 

“ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS sh.p.k. me 

NUIS K61814023M & OE “Bujar Karanxha” p.f me NUIS 

L52423025R dhe adresё Rruga Reshit Ccollaku, Pallati 

23/1, shk. 1, ap. 3, Tiranё 

 

Autoriteti Kontraktor:   Operatori i Blerjeve tё Pёrqёndruara 

 Rr. “Reshit Çollaku”, godina nr.6/337 (në krah të Gjykatës    

së Lartë), Tiranë 

 

 

Në datën 30.05.2025 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankesa me nr. 1397/2025 protokolli dhe me numër ankimi elektronik 
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A/2025/5359 i bashkimit tё operatorёve ekonomik “Geo Consulting” SHPK & “Invent” SHPK & 

“Geo Consulting” SHPK & “Geo Sky” SHPK & “Bujar Karanxha” PF & “ILLYRIAN 

CONSULTING ENGINEERS” SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë 

monetar” me Nr. REF-41185-03-14-2025, me objekt “Loti 7: “Regjistrim fillestar i pasurisë për 

Bashkitë: “Elbasan, Krujë”” me fond limit 44,295,300.00lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 17-04-

2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

bashkimi i operatorёve ekonomik ankimues “Geo Consulting” SHPK & “Invent” SHPK & “Geo 

Consulting” SHPK & “Geo Sky” SHPK & “Bujar Karanxha” PF & “ILLYRIAN CONSULTING 

ENGINEERS” SHPK.  

Bazuar në gërmën “b”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar ku parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga 

autoriteti ose enti kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-

ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “Geo Consulting” SHPK & “Invent” SHPK & “Geo Consulting” SHPK & “Geo Sky” 

SHPK & “Bujar Karanxha” PF & “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” SHPK 

kundërshton me anë të ankesës me nr. 1397/2025 prot., datë 02.06.2025 dhe me numër ankimi 

elektronik A/2025/5359, datё 30.05.2025. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të 

plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit 

nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: A. BOE nuk plotëson pikën 1/a të “Kritereve të 

vecanta të kualifikimit” në të cilën përcaktohet: Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10. Anetari I BOE ILLYRIAN CONSULTING 

ENGEENERS shpk ka paraqitur formularin e pandryshuar te vetdeklarimit duke mos deklaruar 

percaktimet sipas nenit 26 te VKM 285/2021 e ndryshuar. Perkatesisht pika “OE nuk ka shfaqur 

mangesi te rendesishme apo te vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate 

te meparshme me nje autoritet ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka cuar ne 

perfundimin e kesaj kontrate” dhe “operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në 

regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi si dhe deklaron se 

eshte konsultuar me operator te tjere ne pergatitjen e ofertes. Të gjithë anëtarët e boe nuk kane 

plotesuar sakte Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10 pasi nuk kane 
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deklaruar ne seksionin perkates B. Deklaratë (Informacionin mbi subjektet mbi kapacitetin e te 

cilëve do të mbështetet operatori ekonomik) asnjë nga subjektet mbeshtetese në këtë procedurë. 

B.BOE nuk plotëson pikën 1/b të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën përcaktohet: 

Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; Sigurimi i ofertes i paraqitur 

nga BOE është vetëm në emër të shoqërisë kryesuese të BOE-s në kundërshtim me përcaktimet e 

pikës 2 të nenit 88 RRPP e cila përcakton: 2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë 

caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. 

Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e 

cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, 

duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. Nga sa më lartë BOE 

skualifikohet për mosplotësim të kërkesave të vëcanta për kualifikim. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 02.06.2025. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                        Nënkryetar                         Anëtar                        Anëtar      

                       Fiorent Zguro                  Kreshnik Ternova                   Anila Malaj                      

 

 

 

            Kryetar 

        Jonaid Myzyri 
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